
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 424 gennaio 2024

24_4_1_DPR_3_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 11 gennaio 2024, n. 
03/Pres.
Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione 
dei contributi di cui all’articolo 3, commi da 27 a 34 della leg-
ge regionale 6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 
2015 e del bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017, ai sensi 
dell’art. 34 della legge regionale 21/2007) per la concessione 
a favore dei Comuni di contributi per la rimozione dell’amianto 
dagli edifici pubblici di proprietà comunale, emanato con decre-
to del Presidente della Regione 28 agosto 2015, n. 178/Pres.

IL PRESIDENTE
VISTA la legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 2015 e del bilancio pluriennale 
per gli anni 2015-2017, ai sensi dell’articolo 34 della legge regionale 21/2007), e in particolare l’articolo 
3, comma 27 che autorizza l’Amministrazione regionale a concedere ai Comuni contributi per la rimozio-
ne dell’amianto dagli edifici pubblici di proprietà comunale;
VISTo il successivo comma 30 della citata legge regionale, il quale dispone che, con regolamento regio-
nale, sono definiti i criteri di assegnazione, le spese ammissibili e le modalità di concessione e di eroga-
zione dei contributi di cui al comma 27, nonché le modalità di rendicontazione della spesa;
VISTo il proprio decreto 28 agosto 2015, n. 0178/Pres. (Regolamento per la concessione dei contributi 
di cui all’articolo 3, commi da 27 a 34 della legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilan-
cio 2015 e del bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017, ai sensi dell’articolo 34 della legge regionale 
21/2007) per la concessione a favore dei Comuni di contributi per la rimozione dell’amianto dagli edifici 
pubblici di proprietà comunale);
VISTo l’articolo 2, comma 9, lettera e), legge regionale 29 dicembre 2015, n. 33 (Legge collegata alla manovra 
di bilancio 2016-2018) che ha fissato al 30 giugno di ogni anno il termine di presentazione delle domande;
VISTA la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti 
locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale) che ha previsto lo scio-
glimento delle Unioni territoriali intercomunali;
VISTo l’articolo 5 comma 1 della la legge regionale 28 dicembre 2022, n. 21 (Legge collegata alla mano-
vra di bilancio 2023-2025) che ha modificato il comma 2 dell’articolo 56 della legge regionale 31 maggio 
2002, 14 (Disciplina organica dei lavori pubblici) prevedendo che: “Gli oneri per lavori, per l’acquisizione 
di aree e di immobili e per spese tecniche e generali e di collaudo, compresi i contributi previdenziali 
dovuti per legge e l’I.V.A., sono concessi e rendicontabili per intero anche se già sostenuti al momento 
della domanda”;
VISTo il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, emanato 
con proprio decreto 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTo l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTo l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 (Determinazione della forma di governo 
della Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi dell’articolo 12 dello Sta-
tuto di autonomia);
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2128 del 29 dicembre 2023;

DECRETA
1. È emanato il “Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione dei contributi di cui all’ar-
ticolo 3, commi da 27 a 34 della legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 2015 
e del bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017, ai sensi dell’art. 34 della legge regionale 21/2007) per 
la concessione a favore dei Comuni di contributi per la rimozione dell’amianto dagli edifici pubblici di 
proprietà comunale, emanato con decreto del Presidente della Regione 28 agosto 2015, n. 178/Pres.”, 
nel testo allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.
FEDRIGA



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 gennaio 2024 4

 

 

 

 

Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione dei 
contributi di cui all’articolo 3, commi da 27 a 34 della legge regionale 
6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 2015 e del bilancio 
pluriennale per gli anni 2015-2017, ai sensi dell’art. 34 della legge 
regionale 21/2007) per la concessione a favore dei Comuni di 
contributi per la rimozione dell’amianto dagli edifici pubblici di 
proprietà comunale, emanato con decreto del Presidente della 
Regione 28 agosto 2015, n. 178/Pres.  

Art. 1 Modifiche all’articolo 3 del D.P.Reg. 178/2015 
Art. 2 Modifiche all’articolo 5 del D.P.Reg. 178/2015 
Art. 3 Modifica all’ articolo 6 del D.P.Reg. 178/2015 
Art. 4 Modifica all’ articolo 9 del D.P.Reg. 178/2015 
Art. 5 Sostituzione dell’allegato A al D.P.Reg. 178/2015 
Art. 6 Entrata in vigore 

Art. 1 Modifiche all’articolo 3 del D.P.Reg. 178/2015 
1. All’articolo 3 del decreto del Presidente della Regione 28 agosto 2015, n. 178/Pres. (Regolamento 

per la concessione dei contributi di cui all’articolo 3, commi da 27 a 34 della legge regionale 6 agosto 
2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 2015 e del bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017, ai 
sensi dell’articolo 34 della legge regionale 21/2007) per la concessione a favore dei Comuni di 
contributi per la rimozione dell’amianto dagli edifici pubblici di proprietà comunale) sono apportate 
le seguenti modifiche: 

a) al comma 1 le parole: << di cui all’articolo 33, comma 1, della legge regionale 20 marzo 
2000, n. 7, (Testo unico delle norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 
di accesso) >> sono sostituite dalle seguenti: << del 30 giugno di ogni anno >>; 

b) alla fine della lettera b) del comma 2 sono aggiunte le seguenti parole: 

<< da redigere secondo i modelli approvati con decreto del direttore del Servizio 
competente in materia di rifiuti e siti inquinati>>; 

c) il comma 3 è abrogato. 

Art. 2 Modifiche all’articolo 5 del D.P.Reg. 178/2015 
1. All’articolo 5 del decreto del Presidente della Regione 178/2015 sono apportate le seguenti 

modifiche: 

a) alla lettera b) del comma 1 le parole: <<come disciplinate dal decreto del Presidente della 
Regione 20 dicembre 2005, n. 453 (Legge regionale 31 maggio 2002, n. 14, articolo 56, comma 2. 
Determinazione aliquote spese di progettazione, generali e di collaudo) >> sono soppresse; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 424 gennaio 2024

 

 

b) il comma 2 è abrogato. 

Art. 3 Modifica all’articolo 6 del D.P.Reg. 178/2015 
1. Al comma 6 dell’articolo 6 del decreto del Presidente della Regione 178/2015 le parole: <<l’importo 

calcolato ai sensi del comma 1 >> sono sostituite dalle seguenti: << l’importo ammissibile a 
contributo ai sensi dell’articolo 5 >>. 

Art. 4 Modifica all’articolo 9 del D.P.Reg. 178/2015 
1. Al comma 1bis dell’articolo 9 del decreto del Presidente della Regione 178/2015 le parole: 

<<contiene l’attestazione dell’assolvimento degli adempimenti relativi all’inserimento dei dati di 
avvenuta rimozione e smaltimento dell’amianto nell’>> sono sostituite dalle seguenti: << contiene 
l’attestazione di avvenuto aggiornamento dell’A.R.Am. anche mediante l’>>. 

Art. 5 Sostituzione dell’allegato A al D.P.Reg. 178/2015 
1 L’allegato A al decreto del Presidente della Regione 178/2015 è sostituito dall’allegato A al presente 

regolamento. 

Art. 6 Entrata in vigore 
1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
  



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 24 gennaio 2024 4

 

 

ALLEGATO A 
 (riferito all’articolo 5) 

 
SOSTITUZIONE DELL’ALLEGATO A AL D.P.Reg . 178/2015 

 
 
 

ALLEGATO A 
(riferito all’articolo 3, comma 1, del D.P.Reg 178/2015) 

 
 

MODELLO DI DOMANDA 
 
 
 
Domanda corredata da n. ______________ 
allegati 

Alla REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
DIREZIONE CENTRALE DIFESA DELL’AMBIENTE, ENERGIA  

E SVILUPPO SOSTENIBILE 
Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati 

PEC ambiente@certregione.fvg.it 
 
 
 

Oggetto: Domanda di contributo ai sensi dell’articolo 3, comma 27 della legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 
 
Richiedente 
Comune di ______________________________________________________________________________________________ 
con sede in ______________________________________________________________________________________________ 
via _________________________________________________, n. ______, cap. ______, telefono_____________________, 
pec __________________________________________________codice fiscale ______________________________________ 
 

* * * 
Il/la sottoscritto/a 
Cognome e nome ________________________________________________________________________________________ 
in qualità di: 

 legale rappresentante 
 altro soggetto autorizzato 

chiede 
 

ai sensi dell’articolo 3, comma 27 della legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 e del successivo regolamento, 
emanato con D.P.Reg n. 178/2015 

 

un contributo, a fronte del quadro economico di euro __________________,__, nella misura prevista dalla legge 
regionale, per la rimozione e smaltimento dell’amianto presso la struttura ____________________ sita in via 
_____________________ n. ___ fg. ______________ Mapp ______________________ 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 424 gennaio 2024

 

 

dichiara che: 
 

1) il manufatto per cui si chiede il contributo è relativo ad un edificio di proprietà del Comune; 

2) l’Ente è in regola con gli adempimenti di cui all’articolo 11, comma 1, lettere e) ed f) della legge regionale 
20 ottobre 2017, n. 34 (Disciplina organica della gestione dei rifiuti e principi di economia circolare); 

3) il manufatto inserito in A.R.AM ha il codice ID_UNITA’ _____________________________   

4) la densità abitativa secondo gli ultimi dati ISTAT è pari a___________________________ 

5) la voce IVA, ammontante ad €_______________, presente nel quadro economico: 

  rappresenta un costo per l’ente; 
  non rappresenta un costo per l’ente 

6) l’attività per la quale si chiede il contributo: 

  è assistita da altri contributi pari a euro_______________concessi con 
decreto________da____________; 

  non è assistita da altri contributi. 
Allega 

1) relazione tecnica dell’Azienda per l’assistenza sanitaria, competente per territorio, attestante la 
pericolosità del manufatto da rimuovere, con indicazione dello stato di conservazione, utilizzando per la 
valutazione delle coperture l’algoritmo Amleto o, in caso di manufatti ubicati all’interno di edifici, 
l’algoritmo Versar; 

 
2) relazione descrittiva dell’intervento da realizzare; 

 
3) quadro economico dell’intervento; 

 
4) cronoprogramma comprensivo delle fasi di progettazione e di esecuzione dell’intervento ai sensi del 

comma 1, dell’articolo 56, della legge regionale 31 maggio 2002, n. 14 (Disciplina organica dei lavori 
pubblici). 

 
 

INFORMATIVA  
in materia di protezione dei dati personali 

I dati personali forniti col presente modulo saranno utilizzati ai fini del procedimento per il quale sono richiesti 
e per le altre finalità istituzionali della Regione previste da norme di legge e verranno trattati mediante l’uso 
di strumenti manuali ed informatici idonei a garantirne la riservatezza. Il conferimento dei dati è obbligatorio 
ai fini dell’accoglimento della domanda. I dati acquisiti sono trattati in conformità a quanto previsto dal 
Regolamento UE 2016/679. L’informativa completa è consultabile sul sito web della Regione alla pagina 
www.regione.fvg"

IL/LA RICHIEDENTE 
(Rappresentante legale/soggetto 

autorizzato a norma di legge 
o di statuto del Comune) 

Luogo e data ________________ 
 
        
    

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA


	Decreto del Presidente della Regione 11 gennaio 2024, n. 02/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione dei contributi di cui all’articolo 4, comma 30 della legge regionale 29 dicembre 2016, n. 25 (Legge di stabilità 2017) per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici di sedi di imprese, 

	Decreto del Presidente della Regione 11 gennaio 2024, n. 03/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione dei contributi di cui all’articolo 3, commi da 27 a 34 della legge regionale 6 agosto 2015, n. 20 (Assestamento del bilancio 2015 e del bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017, ai sensi dell’ar

	Decreto del Presidente della Regione 12 gennaio 2024, n. 04/Pres.
	Legge regionale 20 novembre 2009, n. 20 (Norme di tutela e promozione delle minoranze di lingua tedesca del Friuli Venezia Giulia), articolo 15, comma 8. Ricostituzione della Commissione regionale per le minoranze di lingua tedesca del Friuli Venezia Giul

	Decreto del Presidente della Regione 12 gennaio 2024, n. 05/Pres.
	Regolamento di modifica al Regolamento per la concessione dei contributi concernenti la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici di culto, da edifici sedi di associazioni senza scopo di lucro o di imprese cessate, ai sensi dell’articolo 4, comma

	Decreto del Direttore centrale attività produttive e turismo 19 gennaio 2024, n. 2092
	LR 13/2023, art. 2, commi da 22 a 26. DGR n. 2006/2023. Avviso pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali volte alla realizzazione di impianti di produzione di idrogeno rinnovabile in aree industriali dismesse. Proroga scadenza presentazi

	Decreto del Direttore del Servizio attività culturali 10 gennaio 2024, n. 618
	PR FESR 2021 2027. Bando approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 2113, dd. 29 novembre 2023, avente ad oggetto “PR FESR 2021 - 2027. Bando concernente D6.1.1. Incentivi per lo sviluppo di progetti volti a valorizzare il ruolo che i musei, le

	Decreto del Direttore del Servizio attività culturali 10 gennaio 2024, n. 619
	“Bando D6.1.1. Incentivi per lo sviluppo di progetti volti a valorizzare il ruolo che i musei, le collezioni artistico-culturali e altri prodotti culturali possono svolgere come attori dello sviluppo locale.” Approvazione della modulistica per la presenta

	Decreto del Direttore del Servizio biodiversità 12 gennaio 2024, n. 1066
	L 157/92, art. 19 bis, comma 4. Provvedimento di deroga per il controllo della specie Gabbiano reale sul territorio regionale - Esercizio delle deroghe previste dall’art. 9 della Direttiva 79/409/CEE.

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 458
	Fondo sociale europeo Plus 2021/2027 (FSE+) - PPO 2021-2027 - Piano d’azione zonale per l’apprendimento PiAzZA 2022/2024. Formazione permanente per Gruppi omogenei - Coprogettati. Approvazione operazioni FPGO_COP presentate nel mese di dicembre 2023.

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 459
	Programma nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR) Misura 5, Componente 1, Riforma 1.1 finanziato da NextGenerationEU - Programma Garanzia occupabilità dei lavoratori - GOL 2022/2025. Formazione permanente per Gruppi omogenei - Coprogettati. Approv

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 460
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico 7/15 - Misure per la promozione della cultura imprenditoriale e la creazione d’impresa. Decreto legge 19 maggio 2

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 461
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico 7/15 - Misure per la promozione della cultura imprenditoriale e la creazione d’impresa. Decreto legge 19 maggio 2

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 462
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico 7/15 - Misure per la promozione della cultura imprenditoriale e la creazione d’impresa. Decreto legge 19 maggio 2

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 464
	Programma nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR) Misura 5, Componente 1, Riforma 1.1 finanziato da NextGenerationEU - Programma Garanzia occupabilità dei lavoratori - GOL 2022/2025. Catalogo FPGO Formazione permanente per gruppi omogenei professi

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 465
	Fondo sociale europeo Plus 2021/2027 (FSE+) - PPO 2021-2027 - Piano d’azione zonale per l’apprendimento PiAzZA 2022/2024. “Catalogo FPGO Formazione permanente per gruppi omogenei professionalizzante - FPGO_PRO”. “Catalogo FPGO Soft skills trasversali e di

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 471 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2015 - Programma specifico 7/15 - Misure per la promozione della cultura imprenditoriale e la creazione d’impresa. Decreto legge 19 maggio 2

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 9 gennaio 2024, n. 472
	Avviso per la presentazione di operazioni riguardanti attività formative previste da specifiche norme statali e regionali come obbligatorie per l’accesso a determinate attività professionali, approvato con decreto n. 10102/LAVFORU del 27 settembre 2021. A

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 11 gennaio 2024, n. 763
	Fondo sociale europeo Plus 2021/2027 (FSE+) - PPO 2021-2027 - Piano d’azione zonale per l’apprendimento PiAzZA 2022/2024. Percorsi di qualificazione abbreviata (QA) - Approvazione dei cloni QA presentati nel mese di dicembre 2023 relativi ai prototipi cos

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 11 gennaio 2024, n. 764
	Fondo sociale europeo Plus 2021/2027 (FSE+) - PPO 2021-2027 - Piano d’azione zonale per l’apprendimento PiAzZA 2022/2024. “Catalogo regionale di percorsi formativi e di webinar per la prevenzione e il contrasto dell’analfabetismo funzionale”. Approvazione

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 11 gennaio 2024, n. 765
	Programma regionale (PR) FSE+ 2021-2027 della Regione Friuli Venezia Giulia. Programma specifico n. 16/22 Percorsi di formazione a favore della popolazione in esecuzione penale presso le Case circondariali presenti sul territorio regionale. Approvazione e

	Decreto del Direttore del Servizio formazione 12 gennaio 2024, n. 920
	Programma regionale (PR) FSE + 2021/2027 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO Annualità 2022. Programma specifico 16/22 - Percorsi di formazione a favore della popolazione in esecuzione penale press

	Decreto del Direttore del Servizio politiche del lavoro 12 gennaio 2024, n. 959
	Comitato provinciale INPS di Udine - Commissione speciale esercenti attività commerciali - Sostituzione rappresentante di Confcommercio.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 gennaio 2024, n. 24
	Programma regionale Fondo sociale europeo Plus 2021/2027. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO. Annualità 2022. Aggiornamento.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 gennaio 2024, n. 25
	Programma regionale Fondo sociale europeo Plus 2021/2027. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO. Annualità 2023. Aggiornamento.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 gennaio 2024, n. 29
	LR 16/2023, art. 3, comma 68 (Legge di stabilità 2024) - Criteri di priorità per la concessione di aiuti a soggetti titolari di diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale. Annualità 2024. Approvazione.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 gennaio 2024, n. 33
	LR 6/2008, art. 13. Piano venatorio distrettuale del Distretto venatorio n. 5 “Colline moreniche”. Modifica parziale della DGR 855/2016, LR 6/2008, art. 13. Approvazione del Piano venatorio distrettuale n. 5 “Colline moreniche”.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 gennaio 2024, n. 34
	LR 6/2008, art. 14, comma 1 e art. 17, comma 1. Modifica delle dimensioni della riserva di caccia di Dolegna del Collio e modifica della composizione del Distretto venatorio n. 7 “Collio”.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 43, comma 5 della LR 29 aprile 2015, n. 11. Istanza di concessione in sanatoria di derivazione d’acqua mediante opera di presa da falda sotterranea. Richiedente: ditta Cosper Srl.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 43, comma 5 della LR 29 aprile 2015, n. 11. Istanza di rinnovo della concessione di derivazione d’acqua mediante opere di presa da falda sotterranea. Richiedente: ditta Cida Srl.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 43, comma 5 della LR 29 aprile 2015, n. 11. Istanza di concessione di derivazione d’acqua mediante opera di presa da falda sotterranea. Richiedente: ditta Comparin Armida.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2, della LR 29 aprile 2015, n. 11. Provvedimento di riconoscimento di derivazione d’acqua alla ditta F.lli Scuttari Snc.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2, della LR 29 aprile 2015, n. 11. Provvedimenti di variante non sostanziale concessione di derivazione d’acqua alla ditta Soc. Agr. Semplice Elena Ss e di riconoscimento a derivare acqua al Condominio Daniel.

	Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e sviluppo sostenibile - Servizio gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 46, comma 2, della LR 29 aprile 2015, n. 11. Provvedimento di concessione di derivazione d’acqua alla ditta Zandonà Fernando.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Trieste
	Legge 16. 06. 1927, n. 1766; Regio decreto 26 febbraio 1928, n. 332. Bando di accertamento negativo degli usi civici nel Comune di Meduno. Decreto del Commissario agli usi civici 18 dicembre 2023, n. 141/SG - UC - PN 50.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge regionale 15/2010 (Avvisi di trasposizione).

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge regionale 15/2010 (Avvisi di trasposizione).

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge regionale 15/2010 (Avvisi di trasposizione).

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge regionale 15/2010 (Avvisi di trasposizione).

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 23, comma 1, della legge regionale 15/2010 (Avvisi di trasposizione).

	Comune di Ronchi dei Legionari (GO)
	Asta pubblica mediante offerte segrete in aumento per l’alienazione di un immobile comunale.

	Comune di Andreis (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 9 di livello comunale agli strumenti urbanistici vigenti, ai sensi dell’art. 63 sexies della LR 5/2007 e ss.mm.ii. con contestuale apposizione di vincoli preordinati all’esproprio.

	Comune di Andreis (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 10 di livello comunale agli strumenti urbanistici vigenti, ai sensi dell’art. 63 sexies della LR 5/2007 e ss.mm.ii. con contestuale apposizione di vincoli preordinati all’esproprio.

	Comune di Artegna (UD)
	“Riqualificazione area verde con realizzazione di parcheggio in località Chiamuzzacco nella borgata di Sornico Superiore” - Deposito dell’indennità provvisoria di esproprio ex art. 20, comma 14 e art. 26, comma 7 del DPR 327/2001. Estratto dell’ordinanza 

	Comune di Casarsa della Delizia (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 40 al Piano regolatore generale comunale (PRGC) di Casarsa della Delizia per l’informatizzazione del Piano.

	Comune di Coseano (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 50 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Pozzuolo del Friuli (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 55 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Prata di Pordenone (PN)
	Avviso di approvazione della variante al PRGC n. 53 ai sensi dell’art. 63 sexies della LR 05/2007.

	Comune di Prata di Pordenone (PN)
	Avviso di approvazione del “Biciplan” - Piano urbano della mobilità ciclistica a livello comunale.

	Comune di San Giorgio della Richinvelda (PN)
	Avviso di riadozione della variante n. 41 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Torreano (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Torreano (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 16 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Trieste
	Determinazione n. 81/2024 - Richiesta di nuova concessione demaniale marittima. Presa d’ atto e pubblicazione della richiesta.

	Comune di Trieste
	Determinazione della P.O. gestione amministrativo contabile e pratiche immobiliari complesse n. 130/2024 - Richiesta di nuova concessione demaniale marittima. Presa d’atto e pubblicazione della richiesta.

	Comunità di Montagna del Gemonese - Gemona del Friuli (UD)
	Collegamento area di decollo volo a vela monte Cuarnan, versante Gemona del Friuli - Lavori di manutenzione/consolidamento con completamento della variante della strada forestale che collega la località Palis alla località Cuarnan - CUP G29J22004480002 - 

	Comunità di Montagna del Gemonese - Gemona del Friuli (UD)
	Collegamento area di decollo volo a vela monte Cuarnan, versante Gemona del Friuli - Lavori di manutenzione/consolidamento con completamento della variante della strada forestale che collega la località Palis alla località Cuarnan - CUP G29J22004480002 - 

	Azienda sanitaria universitaria “Friuli Centrale” - ASU FC - Udine
	Avviso di pubblica selezione finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura operativa complessa SOC Servizio psichiatrico diagnosi e cura.

	Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” - Trieste
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 dirigenti medici nella disciplina di Otorinolaringoiatria.


